


FORMATO N° 001-2025 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDF								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28/01/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL Y ECONÓMICO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE PARA LA FORMULACION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO TITULADO: AMPLIACION DEL SERVICIO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSION DISTRITO FITZCARRALD DE LA PROVINCIA DE MANU DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS, CUI N° 2593606						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	1						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	538292					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 02-2025	Fecha de recepción	28/01/2025			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	NINGUNO						
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	NINGUNO						

FORMATO N° 001-2025 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDF							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SE ADJUNTA							
DE LA ENTIDAD							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SE ADJUNTA GASTOS GENERALES							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA		MONEDA	NUEVOS SOLES	X	Dolares		otro <small>Definir otra moneda</small>
		MONTO	S/ 120,000.00 (Ciento Veinte con 00/100 Soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDICACIONES EN EL MERCADO		5/02/2025		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDICACIONES EN EL MERCADO		7/02/2025	
4.2		SI		X		NO	
20491149583 - LLANKARQ S.A.C.							
10409867974 - GONZALES DELGADO JEAN PAUL							
10410539867 - SALLO CUSIHUAMAN ORLANDO							
4.3		POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI		NO	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4		SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI		NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizar para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5		SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI		NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizar para la determinación de los factores de evaluación.							
5.							
							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							

los impuestos de ley.

PRESUPUESTO					
ITEM	DESCRIPCION ACTIVIDAD	UND	CANTIDAD	C.U.	SUB TOTAL
1	TRABAJO DE CAMPO				1,000.00
1.1	Socialización del Proyecto	Comunidad	1	500	500
1.1	Diagnostico - Técnico y Social	Comunidad	1	500	500
2	EQUIPO TECNICO				55,100.00
2.1	Personal Clave				34,000.00
2.1.1	01 Jefe de proyecto	mes	4	3,500.00	14,000.00
2.1.2	01 Especialista en elaboración de redes electricas de Media tensión	mes	4	2,500.00	10,000.00
2.1.3	01 Especialista en elaboración de redes electricas en Baja tensión	mes	4	2,500.00	10,000.00
2.2	Personal Tecnico Complementario				22,100.00
2.2.1	01 Especialista en metrados y costos y Presupuesto	mes	3	2,500.00	7,500.00
2.2	01 Asistente en Arqueología.	mes	2	2,000.00	4,000.00
2.3	01 Profesional Técnico en Electricidad	mes	4	1,800.00	7,200.00
2.4	01 Topografo	mes	0.5	2,000.00	1,000.00
2.5	02 Personal de Apoyo en Campo	mes	2	1,200.00	2,400.00
3	ESTUDIOS ESPECIALIZADOS				11,100.00
3.1	ESTUDIO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRA				5,600.00
3.1.1	Informe CIRA	Est/comun	1	2,000.00	2,000.00
3.1.2	Pagos derechos de trámites	TUPA/ cada 20km	2	1,800.00	3,600.00
3.2	DECLARACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL- DIA				5,500.00

SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSION DISTRITO DE FITZCARRAL DE LA PROVINCIA DE MANU DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS, CUE N° 2593406

3.2.1	Elaboracion del expediente tecnico de la declaracion del impacto ambiental y su registro en el sector correspondiente	Est/comun	1	4,000.00	4,000.00
3.2.2	Pagos derechos de trámites	TUPA	1	1,500.00	1,500.00
4	EQUIPOS				20,800.00
4.1	Alquiler de Estacion total	mes	2	2,500.00	5,000.00
4.2	Alquiler de camioneta 4x4 Doble cabina.	mes	4	3,500.00	14,000.00
4.3	Equipos de oficina (Computadora Portatil; impresora Láser Multifuncional y/o plotter)	mes	4	350	1,400.00
5	IMPRESIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO (2 juegos)				5,000.00
5.1	Archivadores Aprox 20 por juego (planos y A4)	und	40	150	6,000.00
	COSTO DIRECTO				94,600.00
	Utilidad	Estimado	0.05	94,600.00	4,730.00
	Gastos Generales		0.025	94,600.00	2,365.00
	SUB TOTAL				101,695.00
	IGV (18%) SUNAT			0.18	18,305.10
	PRESUPUESTO TOTAL				120,000.10

